Maka dalam skripsi ini peneliti akan memaparkan mengenai biografi Ahmad Musthafa al-Maraghi.

A. Biografi Ahmad Musthafa Al-Maraghi

1. Latar belakang keluarga

Nama lengkap Ahmad al-Musthafa ibn Musthafa ibn Muḥammad ibn 'Abd al-Mun'īn al-Qāḍī al-Maraghi, ia lahir pada tahun 1300 H/ 1883 M di kota al-Marāghah, propinsi suhaj, kira-kira 700 meter dari arah selatan kota Kairo.¹² Menurut 'Abd al-Azīz al-Maraghi, yang di kutip oleh 'Abd al-Jalīl, kota al-Marāghah adalah ibu kota kabupaten al-Marāghah yang terletak di tepi barat sungai Nil, berpenduduk 10.000 orang, dengan

Pada usia 13 tahun ia sudah menghafal ayat-ayat al-Qur'an dan menguasai tata cara bacaanya berupa ilmu tajwid serta dasar-dasar syari'ah. Di madrasah itu pula ia menamatkan pendidikan tingkat menengah.⁵ Setelah menamatkan tingkat madrasah, al-Maraghi mendapat anjuran dan perintah dari ayahnya untuk melanjutkan pendidikan ke Universitas al-Azhar tepatnya pada tahun 1314 H/ 1897 M pengetahuan seperti Bahasa Arab, Balaghah, Tafsir, Ilmu al-Qur'an, Hadits, Ilmu Hadits, Ushul Fiqh, Akhlak, Ilmu Falak dan sebagainya. Selain itu dia juga merangkap kuliah di Dār al-'Ulūm Kairo yang dulu merupakan perguruan tinggi tersendiri dan kini menjadi bagian dari Cairo University,

'ah al-Hadis.⁸ Agar tidak terjadi kekeliruan, metodologi tafsir yang dibahas dalam tulisan ini adalah metode penafsiran al-Maraghi yang lengkap yang ditulis oleh Ahmad Musthafa, bukan yang tidak lengkap. Perlu diketahui, dalam keluarga al-Maraghi ada dua orang yang menulis *Tafsir al-Maraghi*, yaitu: Muḥamamad Musthafa al-Maraghi (1298-1364 H/ 1881-1945 M) dan Ahmad Musthafa al-Maraghi (1300-1371 H/ 1883-1952 M), keduanya adalah kakak beradik yang sama-sama belajar dengan Muḥammad 'Abduh, dan keduanya sama-sama menulis *Tafsir al-Maraghi*, hanya saja (adik) yaitu Ahmad Musthafa al-Maraghi menulis lengkap 30 juz, sedangkan Muhammad Musthafa al-Maraghi (Kakak) hanya menulis beberapa tafsir surat dalam al-Qur'an, dia hanya menulis surat al-Hujurāt, tafsir surat al-Hadīd, dan beberapa ayat dari surat Lukmān.⁹